

Situación Financiera - Balance

Periodo entre el 01 de enero al 30 de junio de 2026

ACTIVOS

CLP

Activos Corrientes

Efectivo y equivalentes al efectivo	5.586.132.343
Otros Activos Financieros, corrientes	5.447.769
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	2.196.420.021
Inventarios	537.391.717
Activos por impuestos corrientes	543.387

Total de activos corrientes distintos de los activos o grupos de activo para su disposición clasificados mantenidos para la venta o como mantenidos para distribución de los propietarios

8.325.935.237

Activos Disponibles para la venta	480.543.602
-----------------------------------	-------------

Total, Activos Corrientes

8.806.478.839

Activos NO Corrientes

Otros activos financieros, no corrientes	16.582.477.661
Otros activos no financieros, no corrientes	3.360.639.489
Activos intangibles distintos de su plusvalía	1.106.231.253
Propiedades, planta y equipos	72.837.551.228
Activo por derecho de uso	3.517.608.643
Activos biológicos, no corrientes	4.814.689.895

Total Activos NO Corrientes

102.219.198.169

TOTAL ACTIVOS

111.025.677.008

Pasivos Corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	5.155.783.156
Obligaciones Financieras Corrientes	205.708.984
Pasivos por impuestos corrientes	89.165.017
Provisiones por beneficio a los empleados	2.745.607.303
Otros pasivos no financieros, corrientes	23.460.928.122

Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	31.657.192.582
---	-----------------------

Total Pasivos Corrientes	31.657.192.582
---------------------------------	-----------------------

Pasivos NO Corrientes

Provisiones por beneficio a los empleados	15.933.030.618
Pasivo por Arrendamiento	2.346.296.466
Obligaciones Financieras No Corrientes	958.285.476

Total Pasivos NO Corrientes	19.237.612.560
------------------------------------	-----------------------

TOTAL PASIVOS	50.894.805.142
----------------------	-----------------------

Patrimonio

Capital emitido	9.668.271.939
Ganancias acumuladas	53.924.665.995
Resultado del Ejercicio	-3.462.066.068

Total Patrimonio	60.130.871.866
-------------------------	-----------------------

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	111.025.677.008
-----------------------------------	------------------------

Estado de Resultado

Periodo entre el 01 de enero al 30 de junio de 2026

ESTADO DE RESULTADO POR NATURALEZA	CLP
Ingresos de actividades ordinarias	20.255.041.887
Otros ingresos	1.133.371.406
Materias primas y consumibles utilizados	-2.868.718.963
Gastos por beneficios a los empleados	-16.449.868.120
Gastos por depreciación y amortización	-974.353.911
Otros gastos, por naturaleza	-4.288.288.077
Utilidad/Perdida de actividades operacionales	-3.192.815.780
Ingresos financieros	3.657.352
Costo financiero	-200.512.148
Deterioro de valor de ganancias y reversión de perdidas	-42.256.174
Diferencias de cambio	-30.139.318
Utilidad/Perdida antes de Impuesto	-3.462.066.068
Gasto por Impuesto a las Ganancias	0
Utilidad/Perdida del ejercicio	-3.462.066.068

